Infração da penalidade prevista no art. 55, inciso VI, não houve a sua cobrança.  

Diante do exposto, ACORDA a 1ª Câmara de Julgamento do CC/MG, à 

unanimidade, em julgar parcialmente procedente o lançamento, para adequar a Multa 

Isolada ao valor de 9.625,00 (nove mil seiscentos e vinte e cinco reais). Participaram do 

julgamento, além do signatário, os Conselheiros Antônio César Ribeiro (Revisor), 

Juliana Diniz Quirino e Aparecida Gontijo Sampaio.  

Sala das Sessões, 27/09/06. 

Roberto Nogueira Lima 
Presidente/Relator 

Rnl/ml